
TERRAZAS DEL MOLINO
82.41 kW 12 de Marzo de 2025

GDMTH 063240601216

15,524 kWh prom. $ 45,648

123 11,175 kWh $0

100.00 % MES $ 45,648

$646,566.00 MXN $139,794.00 MXN $506,772.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 670 W 123 344.4 m 2 39.9 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 17 de Marzo de 2025

20250409

TERRAZAS DEL MOLINO  

123 TW Solar 670W

34 Growatt Inverter 2 kW

69 Hoymiles Inverter 1000 W

123 Mano de obra

Subtotal $ 1,270,454.00

TOTAL (MXN) $ 1,270,454.00

4772080580 info@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 646,566.00 $ 139,794.00 $ 0.00 $ 506,772.00 $ 506,772.00 $ -763,682.00

2 $ 665,962.98 $ 143,987.82 $ 0.00 $ 521,975.16 $ 521,975.16 $ -241,706.84

3 $ 685,941.87 $ 148,307.45 $ 0.00 $ 537,634.41 $ 537,634.41 $ 295,927.57

4 $ 706,520.13 $ 152,756.68 $ 0.00 $ 553,763.45 $ 553,763.45 $ 849,691.02

5 $ 727,715.73 $ 157,339.38 $ 0.00 $ 570,376.35 $ 570,376.35 $ 1,420,067.37

6 $ 749,547.20 $ 162,059.56 $ 0.00 $ 587,487.64 $ 587,487.64 $ 2,007,555.01

7 $ 772,033.62 $ 166,921.35 $ 0.00 $ 605,112.27 $ 605,112.27 $ 2,612,667.28

8 $ 795,194.63 $ 171,928.99 $ 0.00 $ 623,265.64 $ 623,265.64 $ 3,235,932.92

9 $ 819,050.46 $ 177,086.86 $ 0.00 $ 641,963.61 $ 641,963.61 $ 3,877,896.53

10 $ 843,621.98 $ 182,399.46 $ 0.00 $ 661,222.52 $ 661,222.52 $ 4,539,119.05

11 $ 868,930.64 $ 187,871.45 $ 0.00 $ 681,059.19 $ 681,059.19 $ 5,220,178.24

12 $ 894,998.56 $ 193,507.59 $ 0.00 $ 701,490.97 $ 701,490.97 $ 5,921,669.20

13 $ 921,848.51 $ 199,312.82 $ 0.00 $ 722,535.70 $ 722,535.70 $ 6,644,204.90

14 $ 949,503.97 $ 205,292.20 $ 0.00 $ 744,211.77 $ 744,211.77 $ 7,388,416.67

15 $ 977,989.09 $ 211,450.97 $ 0.00 $ 766,538.12 $ 766,538.12 $ 8,154,954.79

16 $ 1,007,328.76 $ 217,794.50 $ 0.00 $ 789,534.26 $ 789,534.26 $ 8,944,489.05

17 $ 1,037,548.62 $ 224,328.33 $ 0.00 $ 813,220.29 $ 813,220.29 $ 9,757,709.34

18 $ 1,068,675.08 $ 231,058.18 $ 0.00 $ 837,616.90 $ 837,616.90 $ 10,595,326.24

19 $ 1,100,735.33 $ 237,989.93 $ 0.00 $ 862,745.41 $ 862,745.41 $ 11,458,071.65

20 $ 1,133,757.39 $ 245,129.63 $ 0.00 $ 888,627.77 $ 888,627.77 $ 12,346,699.42

21 $ 1,167,770.12 $ 252,483.51 $ 0.00 $ 915,286.60 $ 915,286.60 $ 13,261,986.02

22 $ 1,202,803.22 $ 260,058.02 $ 0.00 $ 942,745.20 $ 942,745.20 $ 14,204,731.22

23 $ 1,238,887.32 $ 267,859.76 $ 0.00 $ 971,027.56 $ 971,027.56 $ 15,175,758.78

24 $ 1,276,053.94 $ 275,895.55 $ 0.00 $ 1,000,158.38 $ 1,000,158.38 $ 16,175,917.16

25 $ 1,314,335.55 $ 284,172.42 $ 0.00 $ 1,030,163.13 $ 1,030,163.13 $ 17,206,080.30

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 11,273.5 10,493.7 12,522.3 12,274.9 11,719.0 9,724.6 10,057.1 9,932.1 9,371.1 10,691.0 10,692.3 11,359.2

kWh Base 1,670.2 2,281.2 2,408.1 1,888.4 1,736.1 1,944.9 1,489.9 1,910.0 1,441.7 1,583.9 2,138.5 1,682.8

kWh Totales 12,943.7 12,774.9 14,930.5 14,163.3 13,455.1 11,669.5 11,547.0 11,842.1 10,812.9 12,274.9 12,830.7 13,042.1

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


